Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения

«Бизнес-инкубатор г.Дзержинска» в целях создания муниципального

автономного учреждения «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 21 января 2011 года № 62 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

города Дзержинска, утверждения уставов муниципальных учреждений города

Дзержинска и внесения в них изменений, а также закрепления функций

и полномочий учредителя и собственника имущества муниципального

учреждения города Дзержинска», руководствуясь Уставом городского округа

город Дзержинск администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения «Бизнес-

инкубатор г.Дзержинска» в целях создания муниципального автономного

учреждения «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска», сокращенное наименование

МАУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска», по адресу: 606016, Нижегородская

область, город Дзержинск, улица Октябрьская, дом 66.

2. Определить, что функции и полномочия учредителя

муниципального автономного учреждения «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска»

осуществляет администрация города Дзержинска.

3. Установить, что в своей деятельности муниципальное автономное

учреждение «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска» подведомственно

ответственному структурному подразделению администрации города

Дзержинска - департаменту промышленности, торговли

2

и предпринимательства.

4. Определить основные цели деятельности учреждения: содействие

развитию малого и среднего предпринимательства, обеспечение реализации

мероприятий, направленных на поддержку инновационной, производственной

и иной деятельности предпринимательских структур в городском округе город

Дзержинск Нижегородской области, стимулирование разработки

и производства новых видов продукции, а также реализация комплекса

мероприятий, направленных на повышение конкурентоспособности

и эффективности деятельности предпринимательских структур, содействие

занятости населения и самозанятости, организация обучения

предпринимателей, руководителей и работников малых и средних

предприятий.

5. Закрепить за муниципальным автономным учреждением «Бизнес-

инкубатор г.Дзержинска» на праве оперативного управления объект

недвижимого имущества - нежилое помещение (кадастровый номер

52:21:0000046:2055) общей площадью 798,5 кв.м., расположенное по адресу:

Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Октябрьская, д. 66, пом. А.

6. Определить перечень особо ценного движимого имущества,

подлежащего закреплению за муниципальным автономным учреждением

«Бизнес-инкубатор г.Дзержинска», согласно приложению к настоящему

постановлению.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом

(Шерстнева М.П.) внести соответствующие изменения в реестр

муниципальной собственности города Дзержинска.

8. Департаменту промышленности, торговли и предпринимательства

(Туранова Н.В.):

1) обеспечить внесение изменений в Устав муниципального учреждения

и представить их на утверждение в установленном порядке в срок

до 15 января 2024 года;

2) обеспечить регистрацию изменений в Устав, а также внесение

изменений во все правоустанавливающие документы в порядке,

установленном действующим законодательством, в срок

до 31 января 2024 года.

9. Директору муниципального бюджетного учреждения «Бизнес-

инкубатор г.Дзержинска» (Борисов Н.Г.) обеспечить уведомление всех

известных  кредиторов  об  изменении типа муниципального бюджетного

учреждения «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска» на муниципальное автономное

учреждение «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска» в течение пяти рабочих дней

после даты направления сообщения об изменении типа учреждения

в  Межрайонную  инспекцию  Федеральной  налоговой  службы России № 15

по Нижегородской области.

10. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации разместить настоящее постановление

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации города.

3

11. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

И.о. главы города                                                    Г.И. Андреев